
 
č. VUT: 16293/2020/00 

 

NAFIGATE Corporation, a.s. 
Prosecká 851/64, 190 00 Praha 9, Česká republika 
IČ: 24166855 
DIČ: CZ24166855 
Zastoupená: Pavlem Čechalem, předsedou představenstva a PhDr. Lenkou Mynářovou, členkou 
představenstva 
dále jen Objednatel na straně jedné 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně  
Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
zastoupené: doc. Ing. Jaroslavem Katolickým, Ph.D.,  
děkanem věcně příslušné součásti VVŠ, Fakulty strojního inženýrství VUT,  
se sídlem Technická 2896/2, 616 69 Brno (adresa pro doručování) 
Bankovní spojení:  19-5121640277/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 
dále jen Zhotovitel na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto 

 
 

smlouvu o poskytování expertních služeb 

(dále jen „Smlouva“), 

 
protože  

 Zhotovitel je univerzitou, která v rámci své činnosti provádí výzkum mimo jiné v oblasti 
termomechaniky a hydromechaniky. 

 Objednatel je společností zabývající se mj. výzkumem, vývojem a výrobou  nano a bio-
technologických produktů a technologií. 

 Zhotovitel a Objednatel mají zájem spolupracovat v níže uvedených oblastech. 

 

 1. Předmět a místo plnění 

 1.1  Předmětem této smlouvy je vědecko-výzkumná spolupráce v oblasti ověřování a testování nano a 
biotechnologií. 

 1.2  Každé dílčí plnění podle této Smlouvy bude realizované na základě samostatných písemných 
objednávek Objednatele písemně potvrzených Zhotovitelem. Objednávka musí být za každou smluvní 
stranu podepsaná jejím kompetentním zástupcem. 

 1.3  Dílčí objednávka musí vždy obsahovat jasné a dostatečně určité vymezení předmětu plnění 
(konkretizace vědecko-výzkumné práce, požadavky na výsledek, množství, doba plnění, atd.) a výši 
ceny. 

 1.4  Místem plnění bude sídlo Zhotovitele uvedené v úvodní části této Smlouvy. 



 
 

 

 

 

 2. Cena a platební podmínky 

 2.1  Jednotlivé práce uvedené v čl. 1 této Smlouvy budou probíhat podle požadavků Objednatele 
uvedených v potvrzené objednávce a s přihlédnutím ke kapacitním možnostem Zhotovitele. Cena 
bude stanovena v konkrétních případech dohodou v potvrzené objednávce, vždy s ohledem na rozsah 
a náročnost konkrétního předmětu požadovaného plnění. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli uhradit 
dohodnutou cenu v potvrzené objednávce. Dohodnutá cena bude cenou smluvní. Cena je dohodnutá 
vždy bez daně z přidané hodnoty; účtování DPH se řídí příslušnými všeobecně závaznými právními 
předpisy, platnými v době vystavení faktury. 

 2.2  Zhotovitel bude účtovat Objednateli cenu za vykonané práce průběžně, vždy po realizaci dílčího 
plnění dle potvrzené objednávky anebo jiné dohodnuté činnosti. 

 2.3  Za nedodržení termínů splatnosti má Zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

 2.4  Splatnost faktury je 30 (slovy „třicet“) dní od data jejího vystavení a odeslání Objednavateli; strany se 
dohodly na zasílání faktur Objednateli elektronickou formou, a to na e-mailovou adresu: XXX. 

 2.5  Každá platba bude poukázána vždy bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele, 
uvedený v hlavičce této Smlouvy. 

 

 3. Rozsah a druh plnění 

 3.1  Zhotovitel provede pro Objednatele na základě potvrzené objednávky tato dílčí plnění:  

 Vyhodnocování a analýzy naměřených dat z ověřování technologií a aplikací. 

 3.2  Objednatel zajistí nebo uhradí: 

 Vstupní materiál, nutný pro plnění předmětu této Smlouvy. 

 
 
 

 4. Termíny plnění a předání prací 

 4.1  Termíny zhotovení a předání plnění budou stanoveny v konkrétních případech na základě potvrzené 
objednávky, a to podle požadavků Objednatele a kapacitních možností Zhotovitele. 

 4.2  Za nedodržení termínů dle bodu 4.1. vzniká Objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,03 % 
z ceny dodávaného předmětu plnění za každý započatý den prodlení. 

 4.3  Po dokončení prací vyzve Zhotovitel Objednatele k vyzvednutí plnění. 



 
 

 

 

 4.4  Převzetí plnění potvrdí Objednatel potvrzením předávacího protokolu. Při odeslání plnění 
prostřednictvím třetích osob se smluvní strany výslovně dohodly, že k převzetí díla Objednatelem 
dochází okamžikem předání díla Zhotovitelem k přepravě. 

 

 5. Podmínky provedení plnění 

 5.1  Zhotovitel provede plnění na svoje náklady a na svoje nebezpečí, podle podmínek potvrzené 
objednávky.  

 5.2  Zhotovitel provede plnění podle předané dokumentace a podmínek sjednaných touto Smlouvou. 
Jakékoliv změny a doplňky musí být projednány a vzájemně písemně odsouhlaseny Zhotovitelem a 
Objednatelem. 

 

 6. Doba trvání smlouvy 

 6.1  Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 6.2  Každá strana je oprávněná jednostranně ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou druhé 
straně. Výpovědní lhůta je 1 (slovy „jeden“) měsíc po doručení výpovědi druhé straně. Podaná 
výpověď však nemá vliv na povinnost řádného splnění potvrzených objednávek, ve lhůtách 
dohodnutých v těchto objednávkách. 

 

 7. Odpovědnost za vady – záruky 

 7.1  Zhotovitel zaručuje, že zhotovené dílo (ujednané plnění) bude mít při předání Objednateli vlastnosti 
vyznačené v předávacím protokolu. 

 7.2  Případné reklamace kvality provedeného plnění budou Objednatelem uplatňovány přímo u 
Zhotovitele, bezodkladně po převzetí plnění. 

 7.3  Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání předmětu díla a rovněž odpovídá za vady, 
které vznikly až po předání díla, pokud tyto vady způsobil porušením povinností, určených touto 
Smlouvou a občanským zákoníkem. 

 7.4  Zhotovitel se zavazuje reagovat na vytýkané vady do jednoho týdne od uplatnění.  

 8. Ustanovení závěrečná a společná 

8.1 Veškeré změny této Smlouvy je možno provést pouze písemným a vzestupně číslovaným dodatkem 
k této Smlouvě, oběma stranami vzájemně odsouhlaseným. 

8.2 Zhotovitel i Objednatel se zavazují, že před přistoupením k sankcím vyplývajících z této Smlouvy 
vyvolají smírčí jednání. 

8.3 Vztahy v této Smlouvě blíže nevymezené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., v platném znění.  



 
 

 

 

8.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

8.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.  Zhotovitel se zavazuje smlouvu v registru smluv 
zveřejnit. 

 

 Kontaktní osoba Objednatele: XXX 

 Kontaktní osoba Zhotovitele:  XXX 

 
 

V Praze dne       V Brně dne  

 

 

…...………………………………………………………   …...……………………………………………………… 

Pavel Čechal                                                      doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

předseda představenstva     děkan 

 

 

…...………………………………………………………      

PhDr. Lenka Mynářová                                                    

člen představenstva       

 


